
Strana 1 

PROSINEC 2012 



Strana 2 

PROSINEC 2012 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -  10. prosince 2012     50. týden 

pondělí -  31. prosince 2012    53. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa 12. prosince 2012   50. týden 

středa 26. prosince 2012   52. týden 

 

V sobotu 29.12.2012 bude Sběrný dvůr UZAVŘEN!!! 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 19.12.2012.  

Schůzka redakční rady je 19.12.2012 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  



Strana 3 

PROSINEC 2012 

Vážení občané, 
s blížící se zimou na radnici aktuálně řešíme také plány zimní údržby. Na základě 

výběrového řízení byli pro tuto zimu vybráni pánové Barčík a Hačunda. Pan Barčík 

bude mít na starost zimní údržbu v Suché Rudné, Staré Vodě a Podlesí, pan Hačun-

da se bude starat o Světlou a Dětřichovice. Udržovat budou jen komunikace patřící 

obci. „Státní“ silnice udržuje správa silnic. Chodníky ve Světlé budeme uklízet ve 

vlastní režii malotraktorem. 

Někde nás trápí i málo prostoru pro úklid – odhrnování sněhu. Častokrát výsadba 

okrasné zeleně (např. živé ploty z jehličnanů,…) zasahuje až do vozovky a prostor 

pro odhrnování sněhu není žádný. Dochází tak k výraznému zúžení jízdního profilu 

a nebo také k poškozování zeleně. Prosíme tedy občany, aby při údržbě nebo při 

vysazování brali ohled i na i zimní údržbu. Největší problémy máme v okrajových 

částech (Podlesí, Suchá Rudná). 

Obrovským problémem jsou stále neukáznění řidiči, kteří stále parkují v zákazech 

stání (mezi paneláky,…). V případě, že nebudou parkovat na vyhrazených místech, 

může dojít v zásadě ke třem řešením: 1. odtažení vozidla. 2. neprovádění zimní 

údržby. 3. poškození vozidla při průjezdu techniky. Za případné vzniklé škody 

v důsledku parkování v zakázaných zónách nese plnou zodpovědnost (právní i fi-

nanční) majitel vozidla. 

Ještě v listopadu jsme chtěli dokončit konečné úpravy terénu související s opravou 

chodníku a osvětlení ve Světlé. Poslední etapou byl prostor vedle bytového domu č. 

p. 342 – 344. Nyní tedy upravené prostory budeme testovat, pak podle potřeby do-

plníme vodorovné dopravní značení. 

Pokračuje také rekonstrukce vodovodního přivaděče od vodojemu do centra obce. 

Tyto práce by měly být dokončeny do konce roku. Veškeré tyto práce jsou v režii 

VaK Bruntál. Podle postupů by ještě jednou měla být provedena odstávka vody. 

Snad se její termín dozvíme dříve, abychom občany mohli informovat prostřednic-

tvím obecního rozhlasu. 

Upozorňuji také občany a rekreanty na omezení provozu obecního úřadu v době od 

21. 12. 2012 do 2. 1. 2013. V tyto dny bude možno vyřídit jen nejnutnější záležitos-

ti. 

Vím, že na prosinec připravují organizace v našich obcích několik akcí pro občany 

(kulturní, sportovní, rukodělné). Proto věřím, že se opět někde setkáme. 

Přeji vám poklidné prožití adventu i šťastné a veselé Vánoce. 
 

        Václav Vojtíšek, starosta 

 
Upozorňujeme všechny občany, že od 9.12.2012 dochází ke změně jízdních řádů 

autobusů linky číslo: 850861.  

Jízdní řád je k nahlédnutí na stránkách obce na adrese: http://svetlahora.cz/

component/content/article/59-titulka/913-novy-jizdni-rad-autobusu-.html 



Strana 4 

PROSINEC 2012 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 13. zasedání Zastupitelstva obce Světlá 

Hora, které se bude konat v pondělí 3. 12. 2012 od 17. 00  v přístavbě MŠ 

(přízemí) ve Světlé Hoře 
 

Program:  

1. Kontrola plnění usnesení ze 12. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

24. 9. 2012 

2. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. 

od 24. 9. 2012 do 3. 12. 2012 (RO 25/2012 – 15. 10. 2012, RO 26/2012 – 12. 

11. 2012)  

3. Výbory zastupitelstva obce 

4. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2011 (včetně zprávy z auditu) a sou-

hlas s celoročním hospodařením obce za rok 2011 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora, pověření 

k provedení posledního rozpočtového opatření v letošním roce pro radu obce 

6. Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2013, rozpočtový výhled obce 2014 – 

2026 

7. Finanční příspěvek pro TJ Světlá Hora z rozpočtu obce na rok 2012  

8. Odpisový plán obce Světlá Hora na rok 2013 

9. Nové obecně závazné vyhlášky obce Světlá Hora 

10.  Informace k volbě prezidenta republiky   

11.  Různé  
 

Těšíme se na vaši účast.     Václav Vojtíšek, starosta  

 

Výpis z usnesení ze 26. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 12. 11. 2012 

 

Rada obce schválila: 
pronájem pozemku parc. č. 268/2 v k. ú. Podlesí pod Pradědem 
pronájem nebytového prostoru bývalé kanceláře SKZ v 1. patře domu Světlá 
374, Světlá Hora. 
záměr na pronájem pozemku parc. č. 142/2  trvalý travní porost o výměře 
150 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 
Rada obce vzala na vědomí: 

ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 142/2 v k. ú. Světlá 
ve Slezsku 
vyjádření Kontrolní rady české advokátní komory ve věci stížnosti o správ-



Strana 5 

PROSINEC 2012 

nosti postupu při poskytování právních služeb podané obcí Světlá Hora na 
JUDr. Miroslavu Hustákovou 
ústní zprávu starosty o průběhu prvního stání konaného dne 6. 11. 2012 u 
Okresního soudu v Bruntále ve věci vrácení kupní ceny v kauze „obecní 
lesy“ 
žádost TJ Světlá Hora o finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na 
rok 2013 
informaci starosty o výsledku výběrového řízení  k předložení nabídek na 
provádění zimní údržby v obci dle schváleného zimního operačního plánu 
2012 – 2013 
žádost SDH Světlá Hora o navýšení finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Světlá Hora na rok 2013 

 
Rada obce uložila: 

starostovi, aby požádal TJ Světlá Hora, v souvislosti s jejich žádostí o fi-
nanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013, o doložení 
podrobných podkladů k jednotlivým nákladovým položkám uvedeným 
v této žádosti za rok 2012      T: 10. 12. 2012 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetla-

hora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ 

REPUBLIKY, VČETNĚ INFORMACÍ O ZPŮSOBU HLASOVÁNÍ  

  

   Volba prezidenta České republiky se bude konat: 

I. kolo 

v pátek 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

případné II. kolo 

v pátek 25. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 26. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den volby, tj. 

12. ledna 2013  dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole volby může volit 

i občan České republiky, který alespoň druhý den druhého kola volby, tj. 25. 

ledna 2013 dosáhl věku 18 let. 

Hlasování 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební míst-

nost, a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 



Strana 6 

PROSINEC 2012 

totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, ne-

bo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 

anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování 

umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen 

tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvlášt-

ního seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku na 

území České republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném 

při zastupitelském nebo konzulárním úřadě České republiky v zahraničí. 
Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič 

od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku, tj. obálku opatřenou úřed-

ním razítkem příslušného obecního nebo městského úřadu, úřadu městyse, 

magistrátu, úřadu městského obvodu nebo městské části, újezdního úřadu. 

 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každého zaregistrovaného kandidáta. 

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. U každého kandi-

dáta je uvedena příslušnost k určité politické straně nebo politickému hnutí nebo 

údaj, že je bez politické příslušnosti. Dále je zde uvedeno, zda jde o kandidáta 

navrženého poslanci nebo senátory anebo navrhujícím občanem. Hlasovací líst-

ky jsou opatřeny otiskem úředního razítka Ministerstva vnitra.  

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny 

přede dnem volby, tj. do 8. ledna 2013. V případě, že dojde k jejich poškození 

nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je 

možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové 

kompletní sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, může 

obdržet hlasovací lístky na požádání ve volební místnosti. 

  

Výběr hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič 

do prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. V přípa-

dě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožně-

no. 

 V prostoru určeném pro výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky 

jeden hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl hlasovat. Tento hlasova-

cí lístek se nijak neupravuje.  

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 



Strana 7 

PROSINEC 2012 

obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku anebo provedení různých 

oprav na hlasovacím lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrny 

potřebné údaje. O neplatný způsob hlasování jde, je-li v úřední obálce několik 

hlasovacích lístků. 

  

Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky 

vloží volič tuto úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební ko-

misí do volební schránky.  

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže 

sám vybrat hlasovací lístek pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů, nemů-

že číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku do 

úřední obálky přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, 

a voličem vybraný hlasovací lístek za něho vložit do úřední obálky a popřípadě 

i úřední obálku vložit do volební schránky. 

  

Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a  

ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla 

okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 

vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hla-

sovacími lístky. 

V případě zájmu o hlasování do přenosné volební urny je nutné kontakto-

vat OÚ Světlá Hora (M. Marková, tel. 554 773 157, 736 536 486), a to nejlé-

pe do pátku 11. 1. 2013 do 13. 00 hodin! 

 

Druhé kolo volby prezidenta České republiky 
V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, 

tj. nezíská nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných 

voličů, kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo vol-

by prezidenta za 14 dnů po začátku prvního kola volby prezidenta České repub-

liky. 

  

Kandidáti 
Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejví-

ce odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů.   

Pokud se na prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzda-

ných platných hlasů oprávněných voličů, postupují do druhého kola všichni tito 



Strana 8 

PROSINEC 2012 

kandidáti pouze z prvního místa. Pokud dojde ke shodě v počtu odevzdaných plat-

ných hlasů oprávněných voličů u kandidátů, kteří se umístili na druhém místě, 

postupují do druhého kola volby prezidenta kandidát z prvního místa a všichni 

kandidáti z druhého místa.  

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být 

volitelný za prezidenta republiky před druhým kolem volby prezidenta anebo se 

práva kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby prezidenta kandidát, kte-

rý v prvním kole volby prezidenta získal další nejvyšší počet platných hlasů 

oprávněných voličů. Při rovnosti odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů 

postupují všichni takoví kandidáti. Druhé kolo volby prezidenta se koná i tehdy, 

účastní-li se ho pouze jeden kandidát.  

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole 

volby nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 

  

Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky 
Volič obdrží hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola volby 

ve dnech volby prezidenta České republiky ve volební místnosti. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Možnost hlasovat na voličský průkaz při volbě prezidenta České republiky v 

roce 2013 

Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta České republiky konané 

ve dnech 11. a 12. ledna 2013 (případné druhé kolo ve dnech 25. a 26. ledna 

2013) ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za pod-

mínek stanovených zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o 

změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), na voličský prů-

kaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území České republiky nebo 

v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě 

nebo konzulárním úřadě České republiky, s výjimkou konzulárního úřadu vedené-

ho honorárním konzulárním úředníkem.  

   

Žádost o voličský průkaz lze podat_  

v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče; ověře-

ný podpis žadatele zákon vyžaduje proto, aby byl volič, který o vydání voličské-

ho průkazu žádá, chráněn před zneužitím tohoto institutu 

v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (ID datové 

schránky obce  – 8ycba46) 

Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu 



Strana 9 

PROSINEC 2012 

doručena nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezidenta, tj. do 4. ledna 2013. 

osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů (na obecním úřadě ve 

Světlé Hoře  M. Marková, 1. patro) -  tj. do 9. ledna 2013 do 16. hodin. 

  

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 27. 

prosince 2012, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mo-

cí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo 

jej voliči zašle na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních 

rukou nebo doručuje-li do zahraničí, zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. 

  

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

  

Voličský průkaz může vydávat zastupitelský úřad, za stejných podmínek jako 

obecní úřad, na žádost voliče, který je u něj zapsán ve zvláštním seznamu voli-

čů. 

  

Voličský průkaz pro druhé kolo volby prezidenta České republiky: 
 V případě, že volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na některé 

kolo volby, obecní úřad, popř. zastupitelský úřad mu vydá voličský průkaz pro 

obě kola volby (jeden pro první a druhý pro druhé kolo).  

O vydání voličského průkazu lze za stejných podmínek požádat také v době 

mezi prvním a druhým kolem volby. Obecní úřad, popř. zastupitelský úřad 

v této době může vydávat voličský průkaz nejpozději do 2 dnů před prvním 

dnem hlasování ve druhém kole volby, tj. do 23. ledna 2013 do 16.00 hodin. 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

Cena vodného od 1.1.2013 
Od 1.1.2013 dojde ke zvýšení ceny vodného z 36,46 Kč/m3 na novou cenu a 

to  38,01 Kč/m3, včetně DPH 15%. Tato změna představuje nárůst ceny o 

4,25%, včetně zvýšení sazby DPH o 1% (bez zvýšení sazby DPH je nárůst 

pouze 3,3%).  

Hlavním důvodem zvýšení ceny vody je nárůst ceny vstupních surovin, energií 

a materiálů, které se společnosti VaK Bruntál a.s. realizací investičních akcí 

podařilo částečně eliminovat. Dalším faktorem ovlivňujícím konečnou cenu je 

pokles množství fakturované vody, na kterou jsou fixní náklady společnosti 

rozpočítány. Na podrobnější kalkulaci se můžete podívat na webových strán-

kách obce na adrese:  http://svetlahora.cz//dokumenty/148-

skmbtc20312111913530.pdf       Ing.Jaromír Kukučka, OÚ Světlá Hora 



Strana 10 

PROSINEC 2012 

Výměny parkovacích průkazů do konce roku 2012 
Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí, vyzývá občany, kteří si ještě nestih-

li vyměnit zvláštní označení motorových vozidel O1 (znak vozíčkáře) za nové 

označení O7 (parkovací průkaz pro osoby se zdravotním postižením), aby tak 

učinili co nejdříve. Výměnu je nutno provést nejpozději do 31.12.2012. Od 

1.1.2013 již staré označení O1 nebudou platná a nebude tak možno využívat vý-

hody, které z těchto označení vyplývají. 

Výměna průkazu je bezplatná. Pouze je nutno doložit občanský průkaz, 1x foto-

grafii, přiznaný průkaz ZTP nebo ZTP/P a staré zvláštní označení motorového 

vozidla O1 (znak vozíčkáře). Pokud držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P není scho-

pen výměnu dokladů provést osobně, je možné ji realizovat pouze na základě 

písemné plné moci. Pro bližší informace prosím kontaktujte Městský úřad Brun-

tál, odbor sociálních věcí, Bc. Petra Kučerová, 554 706 214 nebo 602 340 435. 

 

Vzor označení O1 určeného k výměně 

Obec Světlá Hora a občanské sdružení „Světelská pohoda“ 

 zve všechny občany na tradiční 

 

VÁNOČNÍ   TVOŘENÍ 
V sobotu 1.12. 2012 v kulturním zařízení ve Světlé Hoře 

od 10.00  – 16.00 hod.  

PROGRAM        OBČERSTVENÍ 

-  pečení vánočního cukroví     - káva, čaj, 

-  vánoční dílna pro nejmenší                     - cukroví                         

-  výstava vánočních dekorací + prodej              - víno, punč, 

-  výstava adventních věnců    + prodej                                      

-  výstava výrobků z perníku   + prodej 

-  výstava betlémů 

-  samotné tvoření adventních věnců a dekorací    

Přijďte si vyrobit adventní věnec nebo jinou dekoraci. Anebo jenom 

tak si posedět, poklábosit. Ochutnat vánoční punč, ale hlavně nasát 

vánoční atmosféru.  
SRDEČNĚ ZVOU POHODÁŘI 



Strana 11 

PROSINEC 2012 

OBEC SVĚTLÁ HORA  
A OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SVĚTELSKÁ POHODA 

ZVE  VŠECHNY OBČANY KE 
 

SLAVNOSTNÍMU ROZSVÍCENÍ  
 VÁNOČNÍHO STROMU  

 

Akce se uskuteční v předvečer první adventní neděle 1.12.2012 
před budovou Obecního úřadu od  16:00 hodin 

 
S krátkým programem vystoupí děti z MŠ Světlá Hora.  
Pro zahřátí budou připraveny horké nápoje pro dospělé i pro 
děti a drobné občerstvení. 

Přijďte se svátečně naladit a zpříjemnit si čekání na Ježíška… 

Obec Světlá Hora pořádá 
Předvánoční setkání seniorů  

 

které se koná v pátek 
 

14. prosince 2012 od 16:00 hod 
 

v přístavbě Mateřské školy ve Světlé Hoře 
 

Program: 
Vánoční vystoupení dětí z mateřské školy 

 
K tanci a poslechu hraje skupina OPUS Krnov 

 
Doprava na setkání je zajištěna Obcí Světlá Hora 
Zájemci o dopravu se nahlásí nejpozději do čtvrtka  

13. 12. 2012 na tel. č. 554 773 157   
 

 



Strana 12 

PROSINEC 2012 

 POZVÁNKA 
  

NA VÁNOČNÍ KONCERT 
V KAPLI NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE v SUCHÉ RUDNÉ 

  
V neděli dne 30. prosince 2012, od 17,00 hodin 

  
Účinkují: zpěv: Libor Novák a Eliška Josifová, členové Státní opery Praha 
             klavírní doprovod: Ondřej Valenta, student Pražské konzervatoře 

  
V programu zazní operní, operetní i písňové skladby od W.A. 

Mozarta, Ant. Dvořáka, B. Smetany, G.F. Händla, A.L. 

Webera, K. Hašlera a dalších... 
  

Jste srdečně zváni na nevšední zážitek 
  

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem, člen Unie českých pěveckých sborů 
 

si vás dovoluje pozvat na 
 
 

            „VÁNOČNÍ KONCERT“ 
 

který se uskuteční 
 
 

ve čtvrtek  27. 12. 2012 v 17.00 hodin  ve farním kostele Sv. Michaela 
  ve Vrbně pod Pradědem 

 
Program:  - koledy a vánoční písně 
  - Česká vánoční mše „HEJ, MISTŘE!“ – J.J.Ryba 
     sóla zpívají profesionální sólisté  
 
Účinkují:  Dětský pěvecký sbor Sedmihlásek, Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem,   
          Spojené pěvecké sbory města Šternberka, Symfonický orchestr Šternberk 
   
Vstupné dospělí 50 Kč,  důchodci 30 Kč 
 

 
"Koncert je finančně podpořen grantem Města Vrbna pod Pradědem“ 



Strana 13 

PROSINEC 2012 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Jak nám bylo 

Podzimní počasí nám ještě stále přeje a nepustilo paní Zimu, aby započa-

la svou vládu. Užívali jsme si procházek i legrací na školní zahradě, i 

když už v čepicích a rukavičkách. V MŠ jsme si s dětmi povídali, což 

děláme celý den, jak správně stolovat a udržovat hygienu a také o tom, 

jak je důležité poselství a poslání rodiny. 

Ve středu 7. listopadu nás pozvali kamarádi ze ZŠ v Andělské Hoře na společné setká-

ní. Paní učitelky si s dětmi pro nás připravily program o bezpečnosti, jak se chránit a 

jaká máme práva. Dopoledne se nám moc líbilo. Děkujeme a těšíme se na další setkání, 

které se uskuteční před vánočními svátky. 

V úterý 13. listopadu navštívilo naši školičku divadélko s představením 

KRTEČEK A MYŠKA. Představení plné pohádek, písniček a hlavně 

legrace nás všechny potěšilo. Foto z představení najdete na stránkách 

školky: www.ms-svetlahora.cz.  

Ve středu 14. listopadu jsme se sešli na setkání rodičů a dětí. Náplní bylo téma RODI-

NA. Děti vyrobily nejprve pro rodiče malý dáreček, rodiče si zahráli hry a všichni jsme 

si společně vyrobili dům se všemi členy, kteří do rodiny patří. 

V úterý 27. listopadu jsme jeli s předškoláčky do ZŠ, kam nás pozvali naši kamarádi 

na vystoupení hudební skupiny MARBO. 

Nyní již pilně nacvičujeme a připravujeme vše na setkání u vánočního stromu a na vá-

noční besídku. 

Co nás čeká 

Na sobotu 1. prosince se těšíme všichni, malí i velcí. Máme nachystány vánoční ozdo-

by a také vše připraveno ke společnému setkání u vánočního stromu, které je započetím 

ADVENTNÍHO ČASU VÁNOČNÍHO – jednoho z nejkrásnějších v celém roce. 

Přijďte načerpat tu nádhernou zvláštní atmosféru, na kterou jistě nikdo z nás nikdy ne-

zapomene, na kterou vzpomínáme nejen jako děti, ale i jako dospělí.  

Ve středu 5. prosince dopoledne pojedeme opět za kamarády do ZŠ v Andělské Hoře, 

abychom se společně setkali a popovídali si nejen o předvánočním čase, ale i čase Vá-

noc a jejich odkazu. 

Ve středu 5. prosince vystoupíme s vánočním programem na MIKULÁŠSKÉ NADÍL-

CE v Andělské Hoře, abychom i tam potěšili a započali adventní čas. 

Ve čtvrtek 13. prosince v 15.30 zveme všechny členy rodiny na VÁNOČNÍ BESÍD-

KU, která nás zavede do dávných dob, kdy se narodil v městě Betlémě Ježíš Kristus. 

Protože je čas předvánoční časem darování, tak i děti z naší MŠ mají připravený malý 

Naše školy informují rodiče – a nejen je 

http://www.ms-svetlahora.cz/


Strana 14 

PROSINEC 2012 

VÁNOČNÍ DÁREK pro seniory Světlé Hory, který předvedou 14. prosince v přístavbě 

MŠ. 

Ve středu 19. prosince navštíví naši MŠ divadelní soubor s pohádkami – HRNEČKU 

VAŘ, O ZLATÉ RYBCE a O SMOLÍČKOVI.  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena, a to od soboty 22. pro-

since 2012 do středy 2. ledna 2013. Běžný provoz bude zahájen ve čtvrtek 3. ledna 

2013. 

Michaela Horáková, vedoucí učitelka MŠ 

 

Základní škola v Andělské Hoře 
Měsíc listopad byl pro naši školu také úspěšný. Uspořádali jsme pro rodiče, 

děti a partnery školy "Den otevřených dveří", kterým jsme dokázali, že jsme 

školou skutečně pro všechny. V rámci Dne otevřených dveří jsme dokázali, že 

myslíme na potřebné, neboť jsme podpořili sbírku Fondu Sidus, který byl 

založen 25. 8. 2006 s prioritním cílem finančně a materiálně pomáhat Pediat-

rické klinice pražské Fakultní nemocnice v Motole, Dětské klinice Fakultní nemocnice 

Olomouc a individuálním pacientům. 

Úspěšně pokračujeme v projektu Škola 21. století, díky kterému postupně dovybavujeme 

školu moderními prostředky pro výuku (dataprojektory, počítače apod.) včetně nových 

židlí pro žáky do počítačových učeben. 

V měsíci listopadu jsme přijali návštěvu televize Polar, která se zajímala o 

naši minizoo, přičemž jsme rovněž rozšířili chov o další dvě vodní želvy – 

želví miminka, která jsou necelý týden stará. Reportáž najdete na našich stránkách: 

www.zsandel.net.  

Naše škola se také zapojila do již 3. ročníku Ankety společenské odpovědnosti ČR. K 

dnešnímu dni je do Ankety zapojeno, tedy k myšlenkám odpovědnosti a kvalitním hod-

notám ve společnosti se hlásí, již téměř 330 organizací v osmi kategoriích. Co pro nás 

znamená, že se k této aktivitě hlásíme? Účast v Anketě znamená, že se hlásíme ke kva-

litě, etice a morálce ve společnosti, že stojíme o návrat k lidským hodnotám a máme 

kladný vztah k prostředí, v němž rozvíjíme své aktivity. Podpořte i vy naši školu! Hlaso-

vat můžete po kliknutí na http://www.institutso.com/hlasovani-v-ankete.html. v sekci 

Veřejný sektor – Vzdělávací zařízení vyberte naši školu a na konci stránky klikněte 

„pokračovat“! Děkujeme! 

Naši páťáci, kteří si ekologickou výchovu vzali skutečně k srdci, vyrazili po předchozí 

zlatokopecké výpravě na další, která si vzala za úkol zmapovat počet netopýrů 

v Andělskohorském revíru. Výprava dopadla úspěšně, žáci měli možnost pozorovat tyto 

živočichy v jejich přirozeném prostředí, přičemž se zároveň přímo v přírodě naučili práci 

s mapou a buzolou. I tento způsob výuky v našem prostředí řadí naši školu k institucím, 

které považují za důležité nejen výuku jako takovou, ale také berou v potaz praktickou 

stránku výuky – schopnost neztratit se v životě. 

http://www.zsandel.net
http://www.institutso.com/hlasovani-v-ankete.html


Strana 15 

PROSINEC 2012 

Naši nejstarší žáci se byli podívat na „Veletrhu řemesel“ v Krnově. Spolu 

s návštěvami „náborářů“ přímo u nás ve škole by tak měli mít docela jasnou představu 

o tom, co je čeká v dalším životě.  

V listopadu se u nás také konaly zápasy Okresní florbalové ligy, přičemž konkrétně 

dne 20. 11. 2012 jsme vybojovali krásné třetí místo z osmi škol okresu. Naši žáci tímto 

dokázali, že nezáleží na tom, kde se škola nachází (zda je „vesnická“ či „městská“), 

ale záleží na sportovním srdíčku, bojovnosti a správném přístupu. Jsme na jejich 

úspěch velmi pyšní a věříme, že v dalším kole bude úspěšnost ještě větší! 

Kromě toho jsme v říjnu a listopadu řešili i provozní záležitosti: opravy běžného cha-

rakteru a zejména pak opravu střechy u budovy druhého stupně. Tímto chceme co nej-

srdečněji poděkovat Městu Andělská Hora za velkou výpomoc nejen v této oblasti, 

ale také za zrevidování porostu před naší školou. Pracovníci města jsou pro nás oporou 

a velmi jim za to děkujeme.  

Naplno se rozběhl prodej „školního mlíčka“, žáci 1. – 5. ročníku také opět dostávají 

v rámci projektu „Ovoce do škol“, do kterého jsme zapojeni, pravidelně a zdarma 

ovoce, zeleninu nebo ovocné nápoje. Tímto opětovně dokazujeme, že jsme školou, ve 

které nenajdete nezdravé bufety s kalorickými koblihami, chipsy a kolou, ale kvalitní 

zdravou stravu, která je dětem prospěšná.   

Všem těm, kteří mají možnost přístupu na Internet, doporučujeme sledovat školní 

www stránky: www.zsandel.net, které pravidelně aktualizujeme a doplňujeme. Do 

konce roku 2012 také naše stránky projdou změnou z pohledu struktury včetně nových 

rubrik. Na stránkách provádíme také zveřejňování aktuálních změn a přesunů 

v rozvrhu hodin starších žáků (od 5. ročníku).  

 

Zapište si do kalendářů 
1. prosince: Vánoční dílna + rozsvěcení vánočního stromu, Světlá Hora od 10:00 
do 16:00 
5. prosince: Mikulášská besídka v Andělské Hoře, MŠ program    
13. prosince: vánoční besídka v MŠ 
14. prosince: posezení seniorů ve Světlé Hoře, MŠ program 
21. prosince - poslední den výuky, vánoční prázdniny (všechna školská zařízení 
mimo provoz) 
3. ledna 2013 – zahájení pravidelné výuky dle rozvrhu (čtvrtek) 

 

Informace ze školních jídelen 
Stravné na měsíc leden 2013 (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit 

v posledním úplném pracovním prosincovém týdnu v pondělí 17. prosin-

ce od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Splatnost bez-

hotovostních převodů je 25. den v měsíci, další zájemci o pohodlnější bezhotovostní 

platby by se měli ozvat hned na počátku prosince! Odhlašování stravy je možné pouze 

předchozí den osobně, telefonicky nebo e-mailem. 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy  

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/matrika/Dokumenty/Zpravodaj/Zpravodaje%202012/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/HR22JXPG/www.zsandel.net


Strana 16 

PROSINEC 2012 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 18. 10. – 18. 11. 2012 

 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Měření probíhalo od druhé poloviny října do první poloviny listopadu. Za tuto dobu jsme 

v Andělské Hoře naměřili teploty v rozmezí od +12,7 °C do -1,8 °C, což jsou teplotní 

maxima i minima.  Nejvíce nám napršelo 5. listopadu, a to téměř 17,8 mm. Největší rych-

lost větru byla naměřena dne 11. listopadu, a to 41,8 km/h. 

 

Průměrné teploty se na začátku a na konci měře-

ného období pohybovaly nejčastěji v rozmezí -3 

°C až +18 °C. Nejvyšší teploty byly naměřeny 

od 19. října do 22. října. V listopadu s teploty 

nepřehouply přes 13 ˚C. 

 

 

 

 

Nejvíce srážek spadlo dne 4. listopadu, a to skoro 

18 mm. Celé období bylo vesměs bez srážek. Vý-

jimkou byly pouze dny 27. 10, 29. 10 a 31. 10. 

Poté už moc srážek nespadlo. 

 

 

 

Celé sledované období vál převážně vítr z jiho-

západního směru (38 %), jako druhý nejčastější 

vanul vítr severovýchodní (okolo 26 %) a vůbec 

se nevyskytoval vítr jihovýchodní. 

 
 

Texty: Veronika Andrysová (9. třída) 

Grafy, tabulka: Eva Kyšová 

Mgr. Eva Kyšová, vyučující BI, EKO  

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 18. 10. – 18. 11. 2012 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota (°C) 28., 29., a 30. 10. - 1, 8 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota (°C) 19. 10. 12,7 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 5. 11. 17,8 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 11. 11. 41,8 



Strana 17 

PROSINEC 2012 

 

Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 26.11.2012 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 V.A Bezová Eliška 1639 

2 VI.A Svoboda Robert 815 

3 II.A Jelínková Kateřina 568 

4 I.A Nekorancová Martina 382 

5 II.A Soroka Ondřej 255 

6 VI.A Bušíková Natali 222 

7 V.A Langer Jakub 150 

8 IV.A Hapl Miroslav 170 

9 V.A Pivoňová Nikol 144 

10 V.A Mako Petr 118 

11 IV.A Eversonsová Laura 83 

12 III.A Kupková Kristýna 82 

13 III.A Vach Oldřich 69 

14 VI.A Kameníčková Zdeňka 65 

15 VI.A Krajčovičová Lucie 40 

16 III.A Szukalská Julie 38 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Nekorancová Martina 382 

II. A Jelínková Kateřina 568 

III. A Kupková Kristýna 82 

IV. A Hapl Miroslav 170 

V. A Bezová Eliška 1639 

VI.A Svoboda Robert 815 



Strana 18 

PROSINEC 2012 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 

Ve čtvrtek 13.prosince v 15 hodin zvu všechny děti do knihovny na 

předvánoční odpoledne. Budeme si povídat o svátcích a vyrábět vá-

noční výzdobu. 

Na všechny se těší knihovnice Alena Jedličková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ochotnická divadelní skupina pod vedením  

Járy Šmitryho Cimrmana 

Děkuje všem svým příznivcům za návštěvu reprízy divadelní hry 

od pánů J.Cimrmana, L.Smoljaka a Z.Svěráka 

„Vyšetřování ztráty třídní knihy“ 
 

Současně také děkujeme jménem Agentury Aura-Pont s.r.o. a především 

jménem nadace - „Slunce pro všechny“  

za poskytnutý dobrovolný finanční příspěvek, který jsme zaslali 

na účet výše zmiňované nadace. 

Výše odeslaného příspěvku po odečtení nutných nákladů ( autorský po-

platek, rekvizity, příspěvek na den dětí ) byl ve výši 9 917,-Kč 

Celkem se vybralo 11 917,-Kč. 

Obzvláště děkujeme „tajnému“ dárci, který při odchodu z divadelního 

představení přispěl částkou 

2000 Kč,- 
 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem našim kamarádům, přátelům, 

Obci Světlá Hora, pracovníkům obce pod vedením Zdeňka Šamaje, 

hasičům Světlé Hory, kamarádům z fa.ProMopro, kteří nám zajišťovali 

nahrávku DVD a rodinám za výbornou spolupráci a podporu při nacvi-

čování divadelní hry. 
 

Děkují a těší se na další divadelní setkání 

herci, ochotníci a členové divadelního spolku pod vedením  

Járy Šmitryho Cimrmana. 



Strana 19 

PROSINEC 2012 

Na běžky do okolí Suché Rudné v zimní sezóně 2012/2013 se sněžnou rolbou 

 

 Zveme všechny milovníky běžek do okolí Suché Rudné na běžecké tratě. Na 

letošní zimní sezónu připravili členové občanského sdružení „ Lyžařské běžecké tratě 

Suchá Rudná“ celkem 54 km lyžařských běžeckých tratí v okolí Vrbna pod Pradědem. 

Tratě budou upravovány ve spolupráci se SK při gymnáziu ve Vrbně pod Pradědem 

sněžnou rolbou PistenBuly 100 a sněžnými skútry. Pořízení sněžné rolby bylo spolufi-

nancována EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO 

ROZVOJ VENKOVA v rámci osy IV. LEADER Programu rozvoje venkova ČR pro-

střednictvím MAS Hrubý Jeseník. Na pořízení rolby přispěla i města a obce: Vrbno 

pod Pradědem, Karlova Studánka, Ludvíkov a Světlá Hora. Trasy jsou značeny turis-

tickými značkami a je na nich osazeno celkem 9 informačních tabulí.Tratě budou 

upravovány dle sněhových podmínek min. 2 x týdně, o svátcích častěji. Nástup do 

upravených lyžařských stop je v Suché Rudné u lyžařského vleku a také na Anenském 

vrchu. 

  STRUČNÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH TRAS:  
3 A : Okruhy Vrbno pod Pradědem: Jedná se o okruhy na loukách mezi hřbitovem a 

lyžařským vlekem, délka trasy je 12,7 km 

3 B : Poštovská cesta – Anenský vrch : Trasa navazuje na 3 A a vede až na Anenský 

vrch, délka je 2,6 km. 

3 C : Poštovská cesta – Malá Hvězda : Spojnice mezi poštovskou cestou a Malou 

Hvězdou, délka je 2,4 km. 

6 A : Pod Železným vrchem - Suchá Rudná – Malá Hvězda 6A: Jedná se o trasu po 

modré turistické značce, délka trasy  je 8,4 km.  

6 B : Červený okruh Suchá Rudná : Je tréninkový okruh v Suché Rudné délka je 2,5 

km.  

6 C : Žlutý okruh Suchá Rudná : Je další tréninkový okruh v Suché Rudné, délka 

okruhu je 2,0 km.  

6 D : Hvězda - Malá Hvězda – Ludvíkov – Vrbno pod Pradědem : Propojení Sedla 

Hvězdy s Vrbnem pod Pradědem s nádhernými výhledy. Délka 10,7 km. 

8)   6 E :AC Ludvíkov Koliba – Sedlová bouda – Karlova Studánka. Náročnější 

trasa s větším převýšením.Délka trasy je 9,1 km. 

Lyžařský stadiónek Suchá Rudná: Jedná se o lyžařský stadiónek v blízkosti lyžař-

ského vleku SKI Annaberg. Délka stop bude cca 3,6 km.  

 

Více informací včetně map, výškových profilů 

jednotlivých tras a aktuální stav upravovaných tratí 

najdete na www.peras-ski.cz 

 

 

 

 

Ing. Jan Peřinka,předseda občanského sdružení 

http://www.peras-ski.cz


Strana 20 

PROSINEC 2012 

Hasičky děkují 
Družstvo žen hasiček ze Světlé Hory ve sportu "požárního útoku" by tímto chtělo podě-

kovat všem níže uvedeným sponzorům, kteří sponzorským darem pomohli k většímu 

komfortu a vybavení družstva. Za tyto finanční prostředky jsme nakoupily nové dresy v 

barvách znaku obce, set nových hadic  a provedly menší opravy závodního stroje. 

Seznam sponzorů: 

obec Světlá Hora 

Hotel Paramon - Suchá Rudná 

Elap - výrobní družstvo řídících systémů Světlá Hora 

Fa-Bio spol.s.r.o - alternativní zemědělství Světlá Hora 

Ridera Bohemia a.s.  - Uhelné sklady Světlá Hora 

Fero-magnet s.r.o. - výroba magnetů Světlá Hora 

Simona Náplavová 

F A R N Í   O K É N K O 
 

Symbol adventního věnce 

V adventu vzhlížíme ke Světlu, které je mocnější, než všechna temnota. Proto na 

adventním věnci postupně zapalujeme svíce. Světla tak na věnci od neděle k neděli při-

bývá. Toto světlo je symbolem, které obrací naši pozornost ke Světlu, které každému 

člověku daroval Bůh: Ježíš Kristus. 

Věnec byl vždy symbolem vítězství, královské důstojnosti. I v Písmu svatém se 

mluví o věncích jako o projevu úcty, radosti a vítězství. Toto vše je od Boha nabídnuto 

všem lidem. 

Každému, kdo věrně a s láskou vyhlíží příchod Páně, bude předán věnec spravedl-

nosti, vítězný věnec života (2Tim 4,8; Zj 2, 10). 
 

Roráty 

Přijměte pozvání na rorátní mše svaté v době adventní, které budou každý čtvrtek 

v kostele v Andělské Hoře v 6:15. Zahájeny budou průvodem dětí s lucerničkami tem-

ným kostelem. Pro děti bude po skončení rorátní mše připravena ve škole snídaně. 
 

Betlémské světlo 

Kdo se chce zapojit do této akce a mít Betlémské světlo doma při Štědrovečerní 

večeři, nebo ho také někomu přinést, může využít možnosti zapálit si Betlémské světlo 

také v našem kostele ve Světlé, a to 24. prosince od 14 do 15 hodin. (během té doby 

nebude možná prohlídka jesliček – to bude možné 25.12. – viz níže). 

V kostele v Dětřichovicích bude možno si Betlémské světlo zapálit ve stejný den od 

10 do 12 hod. 

Udělejme letos na Štědrý den někomu osamocenému radost maličkým dárkem, 

spojeným s úsměvem a ujištěním, že není ve světě sám… 
 

Betlém - jesličky 

Přijměte pozvání po dobrém a vydatném svátečním obědě na Slavnost Narození 



Strana 21 

PROSINEC 2012 

Páně (1. svátek vánoční – 25. prosince) na malou procházku do našeho kostela ve Svět-

lé, kde bude možno si od 15 do 16 hodin prohlédnout slavnostně vyzdobený kostel, ale 

především se třeba se svými dětmi či vnoučaty zastavit u Betléma. To vše bude dopro-

vázeno vánoční hudbou. V kostele bude možnost si ještě zapálit také Betlémské světlo. 

Prohlídka Betlémů bude také možná před nebo po kterékoli mši svaté (viz níže). 

V Dětřichovicích bude kostel otevřený k prohlídce Betléma i celého interiéru rovněž 

25.12. a to od 12 do 16 hodin. 
 

Přehled vánočních bohoslužeb 

 
 

V neděli 30. prosince 

se bude konat 

v Malé Morávce 

u Schindlerovy stodoly 

ŽIVÝ BETLÉM. 
Začátek ve 14:00 hod. 

Bližší informace o bohoslužbách a dalších akcích farnosti můžete najít na http://farnost-

malamoravka.cz/ nebo http://www.facebook.com/farnost.malamoravka. 

Kontakt na faru: rkf.malamoravka@doo.cz, 554 273 110 (záznamník) 

Vánoční koncert v kostele sv. Michaela archanděla v Dětřichovicích 

Římskokatolická farnost Andělská Hora ve Slezsku vás srdečně zve ve čtvrtek 27. 

prosince v 17 hod. na vánoční koncert do kostela do Dětřichovic. Zazní skladby na 

varhanní pozitiv a dále vystoupí kvartet na lesní roh. Před i po koncertě bude možnost 

prohlídky interiéru kostela. 

24.12. „půlnoční” 
20:00  

Sv. Hora 
22:00 D. Moravice 

24:00 

M. Morávka 

25.12. 

Narození Páně 

1. svátek vá-

noční 

10:00 Rudná pod  Pradědem 

26.12. 

Sv. Štěpána 

2. svátek vá-

noční 

8:00 Malá Morávka 10:00 Václavov u Bruntálu 

29.12.   18:00 Dětřichovice 

31.12. 
Závěr obč. 

roku 
15:30 Světlá Hora 

17:00 Malá 

Morávka 

1.1.13 Nový rok 9:30 Andělská Hora 11:00 Malá Morávka 

http://farnost-malamoravka.cz/
http://farnost-malamoravka.cz/
http://www.facebook.com/farnost.malamoravka
mailto:rkf.malamoravka@doo.cz


Strana 22 

PROSINEC 2012 

 

 

 

TURISTÉ A „RECESISTÉ“  SVĚTLÉ HORY

POŘÁDAJÍ !!

18. ROČNÍK NOVOROČNÍHO VÝŠLAPU

Start ve 13.00 Hod. od obchodu ve Světlé

Opět v cca  14.00h !! – na Annabergu cíl

Místo posezení po sestupu bude 

upřesněno !!!!!!!!!!!!!!!!! - na plakátech

HODNOCENO  BUDE :

 PUTOVNÍ CENA

 NEJMENŠÍ ŠLAPÁLEK

 NEJVESELEJŠÍ TURISTA

 NEJORIGINÁLNĚJŠÍ  OBLEČEK

 A MOŽNÁ DALŠÍ NEJ…

P
F

 2
0
1
3



Strana 23 

PROSINEC 2012 



Strana 24 

PROSINEC 2012 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci prosinec 

oslaví svá životní jubilea 
 
86 let - Anna Durčáková, Stará Voda 
83 let - Ladislav Strakoš, Podlesí 
78 let - Veronika Kramářová, Světlá 
75 let - Jiří Vavák, Světlá 
73 let - Erika Němcová, Světlá 
72 let - Josef Šumšál, Světlá 
72 let - Mária Prikrylová, Světlá 
60 let - Marie Pivoňová, Světlá 
60 let - Zlatuše Ranošová, Světlá 
 

 
Vítáme Tě mezi námi... 
 
 Šárka Jelínková 

 

 
Čas bolest zmírní, ale zapomenout se nedá.  
 
Dne 4.12.2012 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí pana Jana Kopince. 

 
Vzpomínají manželka,  
synové a dcery s  rodinami a vnoučata 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2012 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 19.12.2012!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


